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From: )

Sent: Tue 10/19/2021 2:54:26 PM

Subject: RE: Delen LCH data met Deloitte
Received: Tue 10/19/2021 2:54:26 PM

Voor mij niet,

van: [ -IEEETN @ minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 16:46
aan: IEEEDNN) EEEDM @ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Delen LCH data met Deloitte

Dank!
Moeten we dat in dit overleg nog checken?>

van: IEEE) SRR ominvws o>

Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 16:44

@minvws.nl>
D minvws.nl>; 1. @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Delen LCH data met Deloitte

g

De "Mail ” is akkoord. De “Mail’ is op zich OK, met dien verstande dat daar het nog te wijzigen memo bij
moet. Dat memo krijg je in principe morgen.

De overdracht van de LCH data is op technische wijze gelijk aan de VWS data overdracht. Aangezien ik de inhoud van de LCH-
data niet ken, durf ik nu niet te uit te sluiten dat geen steekproef nodig is. Immers hierin kunnen ook bijzondere
persoonsgegevens zitten (bijv. "Ik ben afwezig want heb corona!”). Ik verwacht wel dat dit een vele malen lichtere steekproef
kan zijn als deze al nodig is.

MVG

h

Ministerie van VWS

Verzonden: dinsdag 19 oktober 2021 16:19

minvws.nl>

minwwe. !> JCKIEESN (D

Onderwerp: FW: Delen LCH data met Deloitte

Beste

Zijn bijgaande mails akkoord nu de memo nog wordt aangepast?
Dan kunnen wij de mail aan voorleggen.

De overdracht van de LCH data is — met de nieuwe memo die jullie nu gaan maken — vooral op technische wijze gelijk aan de VWS
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data overdracht toch?
De steekproef geldt bijvoorbeeld niet voor de LCH data overdracht?

Groeten,

Van 51.2e 5.1.2¢ |3 minvws.nl>

Verzonden: maandag 18 oktober 2021 16:08

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Delen LCH data met Deloitte

Er zijn een aantal uitgewerkte methoden van veilige en zekere data-overdracht. Deze moeten we blijven volgen. Dat bestaat uit de
portal of harddisken (van diverse soorten) via de sealbag procedure overzetten. Deze procedure levert zowel de gewenste
confidentialiteit, als ook authenticiteit en integriteitswaarborgen. Dat is weer van belang om de overdracht van

verantwoordelijkheid te kunnen onderbouwen.

Akkoord van mijn kans.

Ps: welcome to the team.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Informatiebeleid

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

o
EM@minVWS‘nI | M@mmvws.nl
van: [IEE B - s o>

Verzonden: maandag 18 oktober 2021 13:23
Aan:] 51.2e 1 @ minvws.nl>;

LIERRLN (@ minvws.nl>;

@minvws.nl>; 5.1.2e
Onderwerp: Delen LCH data met Deloitte

Beste Y 51.2¢ |

Zoals jullie — als het goed is - inmiddels weten, heeft WJZ geadviseerd dat VWS de LCH data aan Deloitte kan overdragen.
Ten aanzien van dat besluit zalbijgaande mails versturen.
1. De eerste mail is aan het CIBG om ze te informeren over het advies van WJZ, in deze mail zal de naar jullie verwijzen
indien er een toelichting op de data overdracht is gewenst. Is dat zo akkoord voor jullie?
2. Detweede mail is aan de oud LCH deelnemers om te informeren over deze stap.

Hebben wij wat jullie betreft dan als VWS zorgvuldig gehandeld voor deze data averdracht, of dient deze data-overdracht
opgenomen te worden in de voorgenomen werkwijze datalevering feitenonderzoek PBM? Met andere woorden, dient VWS op
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basis van het WJZ memo, eenzelfde werkwijze voor de overdracht van LCH data in acht te nemen als voor de VWS data?

Hoor graag van jullie.

Groeten,




